
Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu 1-A3 MY-405

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : EKONOMI & BISNIS / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : AKUNTANSI / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : FEBI-1101 / 3 / Ekonomi Mikro

DOSEN UTAMA : Dra. Rini Wijayaningsih,M.M

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Ekonomi Mikro HARI / WAKTU  Rabu / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Dra. Rini Wijayaningsih,M.M RUANG  MY-405
KELAS  1-A3 PRODI  AKUNTANSI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 13 September
2023

Pengantar Ekonomi Mikro
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 20 September
2023

Teori Permintaan dan faktor yang mempengaruhinya
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 27 September
2023

Teori Penawaran dan faktor yang mempengaruhinya &
Keseimbangan Pasar

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 04 Oktober 2023
Pajak dan intervensi pemerintah

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 11 Oktober 2023
Elastisitas (Supply;Demand;Cross;Income)

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 19 Oktober 2023
Utilitas Kardinal

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 25 Oktober 2023
Latihan soal-soal

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Ekonomi Mikro HARI / WAKTU  Rabu / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Dra. Rini Wijayaningsih,M.M RUANG  MY-405
KELAS  1-A3 PRODI  AKUNTANSI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 15 November 2023
PERILAKU PRODUSEN

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 22 November 2023
MEMAKSIMUMKAN LABA

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 29 November 2023
BIAYA PRODUKSI

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 06 Desember 2023
MMAKSIMUMKAN LABA

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 13 Desember 2023
PASAR PERSAINGAN SEMPURNA DAN DISKUSI
KELOMPOK

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 20 Desember 2023
PASAR OLIGOPOli dan diskusi KELOMPOK

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 27 Desember 2023
PASAR MONOPOLISTIK

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : FEBI-1101 Smtr/Thn : 1 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 031702066 / Dra. Rini Wijayaningsih,M.M
NAMA MK : Ekonomi Mikro SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1-A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH EKONOMI MIKRO

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310315107 ALVY SA`ADAH 15 15 86.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 86.00 80.00 0.00 50.60 D

2 202310315111 ALYA AULIA SABILLA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 65.00 0.00 44.90 E

3 202310315115 ANANTHA ADETYA PUTRA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 66.00 0.00 45.20 D

4 202310315134 AULIYA IKA NURANIYATI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 60.00 0.00 43.40 E

5 202310315142 CECILIA SERLIASTUTI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 65.00 0.00 44.90 E

6 202310315127 DAHLIA TASYA HARDADI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 60.00 0.00 43.40 E

7 202310315124 DEWI NUR FAUZIHANIA 15 15 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 85.00 80.00 0.00 50.40 D

8 202310315130 DIANDRA MARESKA LINTANG YUDANTI 15 15 82.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 82.00 70.00 0.00 46.80 D

9 202310315110 DIYANA MAWADA 15 15 83.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 83.00 85.00 0.00 51.50 D

10 202310315136 DWI CAROLLIN AGUSTINA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 85.00 0.00 50.90 D

11 202310315102 FANI ALFAZRIA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 70.00 0.00 46.40 D

12 202310315113 FAUZAN NAUFAL ALFARIZY 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 0.00 49.40 D

13 202310315108 FIRLI ARIVAH ANGGRAENI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 70.00 0.00 46.40 D

14 202310315120 HANA HAFIZHAH 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 60.00 0.00 43.40 E

15 202310315114 HASNA RAFIFAH 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 58.00 0.00 42.80 E

16 202310315116 HENI FADHILAH 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 60.00 0.00 43.40 E

17 202310315128 IVAN YOSUA SIANIPAR 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 55.00 0.00 41.90 E

18 202310315117 KHAIRA AULIA PUTRI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 70.00 0.00 46.40 D

19 202310315103 KHAIRUL DAFFA RAMADHANI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 60.00 0.00 43.40 E

20 202310315137 LAILIKA RAMADANI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 0.00 49.40 D

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Dr. Sumarno M., S.E., M.M. Dra. Rini Wijayaningsih,M.M



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : FEBI-1101 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Dra. Rini Wijayaningsih,M.M
NAMA MK : Ekonomi Mikro SKS : 3 NID : 031702066
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1-A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH EKONOMI MIKRO

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310315121 LATHIFAH NAZWA AZZAHRA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 55.00 0.00 41.90 E

22 202310315122 LUTHFIAH NUR SA`ADAH 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 63.00 0.00 44.30 E

23 202310315139 LYDIA OCTAVIANA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 70.00 0.00 46.40 D

24 202310315133 MARIA JULI YANTI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 0.00 49.40 D

25 202310315106 MAULIDA SYIFATURRAHMA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 55.00 0.00 41.90 E

26 202310315154 MOHAMMAD FAIZULMA MULEVI 15 13 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 80.00 55.00 0.00 40.60 E

27 202310315131 MUFIDAH AFIF AUWALIN 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 70.00 0.00 46.40 D

28 202310315118 MUHAMAD DANIAL MALIK 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 56.00 0.00 42.20 E

29 202310315112 NADIA ZULFA MUTIA MAWADDAH 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 75.00 0.00 47.90 D

30 202310315104 PUTRI SEPTIANI SINAGA 15 15 84.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 84.00 85.00 0.00 51.70 D

31 202310315135 RAINITA NUR FADILAH 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 60.00 0.00 43.40 E

32 202310315099 RENDI KURNIAWAN 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 85.00 0.00 50.90 D

33 202310315126 REYNOV ALFARISI RAHMAN 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 70.00 0.00 46.40 D

34 202310315129 RIVA ANGGITA 15 15 84.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 84.00 83.00 0.00 51.10 D

35 202310315146 RIZKY ARIE PURNOMO 15 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 80.00 0.00 48.80 D

36 202310315100 SALWA RAFIAH IMANINA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 0.00 49.40 D

37 202310315123 TINAMBUNAN YEKA YULIANTI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 75.00 0.00 47.90 D

38 202310315101 VAMDRO SAHALA TOTA MARPAUNG 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 65.00 0.00 44.90 E

39 202310315143 VIVI YOLLA ZULIANI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 60.00 0.00 43.40 E

40 202310315132 ZAKIAH HUSNI ROHMADINA 15 15 82.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 82.00 85.00 0.00 51.30 D

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Dr. Sumarno M., S.E., M.M. Dra. Rini Wijayaningsih,M.M



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : FEBI-1101 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Dra. Rini Wijayaningsih,M.M
NAMA MK : Ekonomi Mikro SKS : 3 NID : 031702066
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1-A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH EKONOMI MIKRO

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Dr. Sumarno M., S.E., M.M. Dra. Rini Wijayaningsih,M.M



EKONOMI & BISNIS
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : FEBI-1101 Smt/Thn  : 1/20231 Nama MK  : Ekonomi Mikro
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 031702066 / Dra. Rini Wijayaningsih,M.M
Ruang  : MY-405 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  :  
Kelas  : 1-A3 Jml Peserta : 40

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310315099 RENDI KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H

2 202310315100 SALWA RAFIAH IMANINA H H H H H H H H H H H H H H H

3 202310315101 VAMDRO SAHALA TOTA MARPAUNG H H H H H H H H H H H H H H H

4 202310315102 FANI ALFAZRIA H H H H H H H H H H H H H H H

5 202310315103 KHAIRUL DAFFA RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H

6 202310315104 PUTRI SEPTIANI SINAGA H H H H H H H H H H H H H H H

7 202310315106 MAULIDA SYIFATURRAHMA H H H H H H H H H H H H H H H

8 202310315107 ALVY SA`ADAH H H H H H H H H H H H H H H H

9 202310315108 FIRLI ARIVAH ANGGRAENI H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310315110 DIYANA MAWADA H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310315111 ALYA AULIA SABILLA H H H H H H H H H H H H H H H

12 202310315112 NADIA ZULFA MUTIA MAWADDAH H H H H H H H H H H H H H H H

13 202310315113 FAUZAN NAUFAL ALFARIZY H H H H H H H H H H H H H H H

14 202310315114 HASNA RAFIFAH H H H H H H H H H H H H H H H

15 202310315115 ANANTHA ADETYA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310315116 HENI FADHILAH H H H H H H H H H H H H H H H

17 202310315117 KHAIRA AULIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310315118 MUHAMAD DANIAL MALIK H H H H H H H H H H H H H H H

19 202310315120 HANA HAFIZHAH H H H H H H H H H H H H H H H

20 202310315121 LATHIFAH NAZWA AZZAHRA H H H H H H H H H H H H H H H

21 202310315122 LUTHFIAH NUR SA`ADAH H H H H H H H H H H H H H H H

22 202310315123 TINAMBUNAN YEKA YULIANTI H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310315124 DEWI NUR FAUZIHANIA H H H H H H H H H H H H H H H

24 202310315126 REYNOV ALFARISI RAHMAN H H H H H H H H H H H H H H H

25 202310315127 DAHLIA TASYA HARDADI H H H H H H H H H H H H H H H



26 202310315128 IVAN YOSUA SIANIPAR H H H H H H H H H H H H H H H

27 202310315129 RIVA ANGGITA H H H H H H H H H H H H H H H

28 202310315130 DIANDRA MARESKA LINTANG YUDANTI H H H H H H H H H H H H H H H

29 202310315131 MUFIDAH AFIF AUWALIN H H H H H H H H H H H H H H H

30 202310315132 ZAKIAH HUSNI ROHMADINA H H H H H H H H H H H H H H H

31 202310315133 MARIA JULI YANTI H H H H H H H H H H H H H H H

32 202310315134 AULIYA IKA NURANIYATI H H H H H H H H H H H H H H H

33 202310315136 DWI CAROLLIN AGUSTINA H H H H H H H H H H H H H H H

34 202310315137 LAILIKA RAMADANI H H H H H H H H H H H H H H H

35 202310315135 RAINITA NUR FADILAH H H H H H H H H H H H H H H H

36 202310315142 CECILIA SERLIASTUTI H H H H H H H H H H H H H H H

37 202310315139 LYDIA OCTAVIANA H H H H H H H H H H H H H H H

38 202310315143 VIVI YOLLA ZULIANI H H H H H H H H H H H H H H H

39 202310315146 RIZKY ARIE PURNOMO H H H H H H H H H H H H H H

40 202310315154 MOHAMMAD FAIZULMA MULEVI H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 19/10 25/10 01/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12

Jumlah Hadir 39 40 41 41 41 41 40 40 41 40 40 40 40 40 40

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Dr. Sumarno M., S.E., M.M.


